
 
 

UCHWAŁA NR LXII/425/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PIASTOWIE 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie dowozu uczniów niepełnosprawnych do szkół ponadpodstawowych, wobec których 
Miasto Piastów nie ma obowiązku zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40) oraz art. 39 ust. 4a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, 
z późń. zm.) Rada Miejska w Piastowie uchwala co następuje: 

§ 1. Młodzieży niepełnosprawnej, wobec której Miasto Piastów nie ma obowiązku dowozu, a których 
kształcenie i wychowanie odbywa się na podstawie art. 127 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe, zwanej dalej: „Młodzieżą niepełnosprawną”, zapewnia się bezpłatny transport i opiekę w czasie 
przewozu do szkół ponadpodstawowych, młodzieżowych ośrodków wychowawczych, młodzieżowych 
ośrodków socjoterapii, specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych oraz specjalnych ośrodków 
wychowawczych, a także ośrodków rewalidacyjno - wychowawczych, zwanych dalej: „Palcówkami”, do 
których organizowany jest dowóz dla dzieci niepełnosprawnych, wobec których gmina ma obowiązek takiego 
dowozu. 

§ 2. Młodzieży niepełnosprawnej uczęszczającej do Placówek, do których gmina nie organizuje dowozu 
zapewnia się zwrot kosztów transportu dziecka i opiekuna z miejsca zamieszkania do tej Placówki najkrótszą 
trasą. 

§ 3. Dowóz lub zwrot kosztów dowozu, o których mowa w § 1 i 2, przysługuje Młodzieży 
niepełnosprawnej do ukończenia nauki w Placówkach, ale nie dłużej niż do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym kończą 21 lat. 

§ 4. 1. Zwrot kosztów, o których mowa w § 2, przysługuje maksymalnie dziennie za 2 przejazdy tj. tam i z 
powrotem do Placówek znajdujących się w odległości nie większej niż 30 kilometrów od miejsca 
zamieszkania. 

2. W przypadku, gdy Placówka znajduje się w odległości większej niż określono w ust. 1 Młodzieży 
niepełnosprawnej przysługuje dziennie dofinansowanie do 60 kilometrów łącznego przejazdu w danym dniu. 

3. W przypadku, gdy Młodzież niepełnosprawna dojeżdża do Placówki środkami komunikacji publicznej 
zapewnia się miesięczne dofinansowanie do zakupu biletów dla Młodzieży niepełnosprawnej i opiekuna do 
wysokości 50% ceny biletów. 

§ 5. 1. Zwrot kosztów dowozu następować będzie na podstawie pisemnej umowy zawartej pomiędzy 
Burmistrzem Miasta Piastowa, a rodzicem/opiekunem lub pełnoletnim uczniem posiadającym zdolność do 
czynności prawnych.  

2. Umowa, o której mowa w ust. 1, może dotyczyć zwrotu kosztów przejazdu Młodzieży niepełnosprawnej 
albo dofinansowania kosztów przejazdu Młodzieży niepełnosprawnej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 16 marca 2023 r.

Poz. 3406



3. Zwrot kosztów dowozu wypłacany będzie po takich samych stawkach jak zwrot kosztów dowozu dzieci 
niepełnosprawnych, wobec których Miasto Piastów ma obowiązek dowozu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Piastowa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Piastowie 

 
 

Agata Korczak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3406


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7


		2023-03-16T14:24:16+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




